ПРОТОКОЛ

02.05.2023         № 11/7/3-02-5

заседания научной комиссии

в области СМИ и массовых коммуникаций

Санкт-Петербургского государственного университета

_______________________________________________________________

Председатель научной комиссии: доцент Кругликова О.С.

Секретарь научной комиссии: ведущий специалист Егодурова О.С.

Участвовали 10 из 20 членов научной комиссии в области СМИ и массовых

коммуникаций:

председатель научной комиссии Кругликова О.С., члены научной комиссии:

Ачкасова В.А., Бодрунова С.С., Вырковский А.В., Дорский А.Ю. Дускаева Л.Р.,

Корконосенко С.Г., Лай Л., Марченко А.Н., Рослый А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза конкурсных работ, поданных на соискание международной

Невской премии СПбГУ в области изучения журналистики и массовых коммуникаций

в 2023 году (рассмотрение научных трудов).

2. Экспертиза заявок, поданных на конкурс на финансирование участия в

международных и всероссийских (с международным участием) научных мероприятиях

с докладами по результатам выполнения НИР в 2023 году (второй этап).

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

1. Научная комиссия провела экспертизу конкурсных работ на соискание

международной Невской премии СПбГУ в 2023 году. По результатам экспертизы

составлен рейтинг (Приложение).

2. Научная комиссия провела экспертизу следующих заявок, поданных на

конкурс на финансирование участия в международных и всероссийских (с

международным участием) научных мероприятиях с докладами по результатам

выполнения НИР в 2023 году (второй этап):

№ ФИО заявителя Название заявки
ID заявки

pure

1
Бодрунова Светлана

Сергеевна

Участие С.С. Бодруновой в 25-й

Международной конференции HCI

International - 2023

104342981

2
Нигматуллина

Камилла Ренатовна

Участие К.Р. Нигматуллиной в 25-й

Международной конференции HCI

International - 2023

104349073

3
Блеканов Иван

Станиславович

Участие И.С. Блеканова в 27-м Мировом

конгрессе политической науки

(IPSA/AISP'2023)

104348083

4
Бодрунова Светлана

Сергеевна

Участие С.С. Бодруновой в 27-м Мировом

конгрессе политической науки

(IPSA/AISP'2023)

104229496

5
Быков Илья

Анатольевич

Участие в 27 Конгрессе Международной

Ассоциации Политической Науки
104194132

6
Нигматуллина

Камилла Ренатовна

Участие К.Р. Нигматуллиной в 27-м Мировом

конгрессе политической науки

(IPSA/AISP'2023)

104349204

7
Тарасов Никита

Андреевич

Участие Н. А. Тарасова в 27-м Мировом

конгрессе политической науки

(IPSA/AISP'2023)

104348055

8
Филатова Ольга

Георгиевна

Участие в 27-м Всемирном конгрессе

политической науки (2023 IPSA World Congress)
102628669

9
Дускаева Лилия

Рашидовна

IX Международная научная конференция

«Современные проблемы славянской

филологии: Форма и смысл. К 130-летию со дня

рождения В. Шкловского»

104210945

10
Иванова Любовь

Юрьевна

IX Международная научная конференция

«Современные проблемы славянской

филологии: Форма и смысл. К 130-летию со дня

рождения В. Шкловского»

104231864

По результатам проведенной экспертизы были составлены экспертные анкеты с

заключениями научной комиссии о поддержке заявок.

Председатель научной комиссии                                                                  О.С. Кругликова

Секретарь научной комиссии                                                                          О.С. Егодурова

Приложение к Протоколу

от 02.05.2023 № 11/7/3-02-5

ТЕОРИЯ Рейтинг ПРОСВЕЩЕНИЕ Рейтинг ПРИЗНАНИЕ Рейтинг

Светлана Сергеевна Бодрунова,

профессор СПбГУ: серия статей о

разработке теории кумулятивной

делиберации

4 Жилякова Наталия Вениаминовна,

доцент Томского государственного

университета: цикл работ о

специфике журналистики Томской

губернии в дореволюционный период

7 Дмитрий Юрьевич Шерих,

председатель Санкт-Петербургского

отделения Союза журналистов

России: серия многократно

переизданных книг по истории Санкт-

Петербурга

7

Бaлджя Батнасуновна Дякиева,

Евгений Валерьевич Ахмадулин:

монография Журналистика Калмыкии

в системе печати юга России (XIX –

XXI вв.)

3 Алла Михайловна Шестерина,

профессор Высшей школы

(факультета) телевидения МГУ им.

Ломоносова: учебное пособие

Маркеры фейка в медиатекстах

1 Людмила Петровна Шестеркина,

доцент Южно-Уральского

государственного университета:

совокупность трудов по

преподаванию и изучению

журналистики

1

Хмелевский Михаил Сергеевич,

доцент СПбГУ, Жань Тянь,

магистрант СПбГУ: научные

исследования и разработки в области

изучения лингвистики (средства

выражения экспрессии в языке

современных российских СМИ)

0 Нина Феликсовна Щербак, доцент

СПбГУ: серия учебных пособий

0 Ирина Викторовна Ерофеева, доцент

Забайкальского государственного

университета: совокупность трудов

по преподаванию и изучению

журналистики

0

  Авторский коллектив (Михаил

Юрьевич Евсеев, доцент СПбГУ,

Евгений Николаевич Метелкин,

доцент СПбГУ, Татьяна Евгеньевна

Сохор, аспирант СПбГУ): серия

научно-популярных публикаций по

истории России методом анализа

филателистической продукции

0